
EHAA - 1994ko ekainak 6, astelehena N.º 106 ZK. B.O.P.V. - lunes 6 de junio de 1994 6901

Udalerria: Berango
Herria: Berango
Izena: Izarra Infant School
Egoitza: Ubao bidea, 27
Titularra: Centros Educativos Izarra S.A.
Kode zk.: 48011123
Sailkapena: Ikasle espainiar eta atzerritarrei hez-

kuntza sistema britainiarraren arabera irakaskuntzak
emateko baimendutako atzerri-ikastetxea.

Hezkuntza-mailak: Nursery y Primary Education.

Vitoria-Gasteiz, 1994ko apirilak 25.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
FERNANDO BUESA BLANCO.

LEHENDAKARITZA, 
LEGE ARAUBIDE 
ETA AUTONOMI GARAPENERAKO SAILA

2033

ERABAKIA, 1994ko maiatzaren 12koa, Erakunde
Harreman eta Toki Administrazioko zuzendariarena,
Salvatierrako udalerriaren gaurregungo izena aldatu
eta aurrerantzean Salvatierra edo Agurain izen ofi-
zialez bereiz-gabe izendatzeko baimena ematen due-
na.

Abenduaren 12ko 217/1983 Dekretuaren 3. atalean,
urriaren 2ko 525/1991 Dekretuan eta apirilaren 30eko
286/1991 Dekretuan ezarritakoaren arabera eta Araba-
ko Foru Aldundi txit gorenak eta Euskaltzaindiak
emandako irizpen-txostenak aztertuta, honako hau:

ERABAKI DUT:

Atal bakarra.– Salvatierra udalerriaren gaurrengun-
go izena aldatu eta aurrerantzean Salvatierra edo Agu-
rain izen ofizialez bereiz-gabe izendatzeko baimena
ematen da.

AZKEN XEDAPENA

Bakarra.– Lehendakaritza, Lege Araubide eta Auto-
nomi Garapenerako sailburuari ohizko errekurtsoa aur-
keztu ahal izango zaio hilabeteko epean erabaki honen
aurka, Herri-Administrazioen Lege-Jaurbideari eta
Guztientzako Ihardunbideari buruzko azaroaren 26ko
30/1992 Legeak ezartzen duenaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 1994ko maiatzak 12.

Erakunde Harreman eta Toki Administrazioko 
zuzendaria,
IÑIGO BARANDIARAN BENITO.

Municipio: Berango
Localidad: Berango
Denominación: Izarra Infant School
Domicilio: Ubao bidea, 27
Titular: Centros Educativos Izarra S.A.
N. de Código: 48011123
Clasificación: Centro extranjero autorizado para

impartir enseñanzas conforme al sistema educativo bri-
tánico a alumnos españoles y extranjeros.

Niveles educativos: Nursery y Primary Education.

En Vitoria-Gasteiz, a 25 de abril de 1994.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
FERNANDO BUESA BLANCO.

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, 
REGIMEN JURIDICO
Y DESARROLLO AUTONOMICO

2033

RESOLUCION de 12 mayo de 1994, del Director de
Relaciones Institucionales y Administración Local,
por la que se autoriza el cambio de nombre del
municipio de Salvatierra por el de Salvatierra o Agu-
rain indistintantemente.

De conformidad con lo establecido en el artículo 3.º
del Decreto 217/1983 de 12 de diciembre, Decreto
525/1991 de 2 de octubre y Decreto 286/1991 de 30
de abril; vistos los informes emitidos por la Excma.
Diputación Foral de Alava y la Real Academia de la
Lengua Vasca/Euskaltzaindia

RESUELVO:

Artículo único.– Autorizar el cambio de denomina-
ción del Municipio de Salvatierra por el de Salvatierra o
Agurain indistintamente.

DISPOSICION FINAL

Unica.– Contra la presente resolución podrá interponer-
se recurso ordinario ante el Consejero de Presidencia,
Régimen Jurídico y Desarrollo Autonómico en el plazo de
un mes en los términos que establece la ley 30/1992 de 26
de noviembre de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

En Vitoria-Gasteiz, a 12 de mayo de 1994.

El Director de Relaciones Institucionales
y Administración Local,
IÑIGO BARANDIARAN BENITO.


